



MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 - CGF: 06.264262-6
 RUA: FRANCO MAGALHÃES, S/N - CENTRO-SENADOR POMPEU - CE
 CEP: 63.600-000 - FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PESQUISAS DE PREÇOS: licitacaomaxeletro@gmail.com
 PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com
 PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS: faturamentomaxeletro@gmail.com

855

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA, ESTADO DO CEARÁ

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0802.01.23-PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE OCARA/CE

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA A EXECUÇÃO DO OBJETO CONSTANTES NO EDITAL, ESPECIFICAMENTE COM RELAÇÃO AOS SERVIÇOS ABAIXO ASSINALADOS:

RAZÃO SOCIAL: MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

C.P.J.: 02.347.734/0001-77 C.G.F.: 06.264262-6

ENDEREÇO: RUA FRANCO MAGALHÃES, S/N, BAIRRO: CENTRO, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE

FONE: (88) 3449 - 0663 EMAIL: LICITACAOMAXELETRO@GMAIL.COM

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA CORRENTE Nº: 7078-5

Neste ato representado pelo Sr. Jarbas Alves Gonzaga, sócio, brasileiro, solteiro, nascido em 03/08/1976, administrador de empresas, portador do RG nº 20079611456 SSPDS - CE, inscrito no CPF/MF nº 618.523.923-04, residente e domiciliado na Rua Paulo Meireles nº 141, Bairro centro, Senador Pompeu-CE - 63600-000, e-mail: licitacaomaxeletro@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	LOTE 05		VALOR MÉDIO UNT		VALOR MÉDIO TOTAL	
1	PANO DE CHÃO ALVEI pano de chão, alvejado, tipo saco inteiro, em tecido 100% algodão, medindo 80cm x 50cm, indicação da marca, do % de algodão do tecido e do tamanho na ebi, embalagem em saco plástico com 03 unds, padrão "a" de qualidade	PCT	1000	ALGO BOM	R\$	12,26	doze reais e vinte e seis centavos	R\$	12.260,00	doze mil, duzentos e sessenta reais
2	PANO DE COPA TECIDO ATOALHADO, PANO DE COPA, TECIDO ATOALHADO, 100% ALGODÃO, TAMANHO 43CMX67CM COM INDICAÇÃO DA MARCA, DO TAMANHO E DO % DO TECIDO NA EBI, PADRÃO A DE QUALIDADE	UND	500	LIMPO TEX	R\$	3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$	1.860,00	mil oitocentos e sessenta reais
3	PANO MULTIUSO pano multiuso, tipo perflex, pct com 05 unds, padrão "a" de qualidade	PCT	1000	FLASH LIMP	R\$	6,21	seis reais e vinte e um centavos	R\$	6.210,00	seis mil, duzentos e dez reais
4	PAPEL ALUMINIO papel alumínio, rolo com 7,5 m x 0,30 cm padrão "a" de qualidade	ROLO	200	ULTRA	R\$	5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$	1.080,00	mil e oitenta reais
5	PAPEL FILME papel filme pvc transparente para envolver, proteger e conservar alimentos, rolo de 7,5m x 0,30cm, padrão "a" de qualidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	ROLO	200	ULTRA	R\$	5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$	1.090,00	mil e noventa reais
6	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA BRANCO papel higiênico, folha dupla, branco, fragância variada, acondicionada em embalagem com 04 rolos, padrão "a" de qualidade	PCT	10000	LE BLANC	R\$	2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$	26.000,00	vinte e seis mil reais
7	PAPEL TOALHA INTERFOLHA OBRIGATORIAMENTE BRANCO PAPEL TOALHA INTERFOLHA OBRIGATORIAMENTE BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA 20X27 CM, DUAS DOBRAS, GOFRADO, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, 15 CENTOS DE PINTAS OU SUIEIRAS, COM ALVURA MÍNIMA DE 79% DEVERÁ CONSTAR NA EBI A COMPOSIÇÃO, MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS E QUALIDADE, PACOTE COM 1250 FOLHAS PADRÃO A DE QUALIDADE	PCT	5000	LIZ	R\$	28,25	vinte e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$	141.250,00	cento e quarenta e um mil, duzentos e cinquenta reais



MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

556

CNPJ: 02.347.734/0001-77 - CGF: 06.264262-6
 RUA: FRANCO MAGALHÃES, S/N - CENTRO-SENADOR POMPEU - CE
 CEP: 63.600-000 - FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PESQUISAS DE PREÇOS: licitacaomaxeletro@gmail.com
 PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com
 PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS: faturamentomaxeletro@gmail.com

8	TOUCA DESCARTAVEL TNT COM ELASTICO touca descartavel tnt com elastico unisex pacote com 100 unidades	PCT	2000	DESCARPACK	R\$ 15,11	quinze reais e onze centavos	R\$ 30.220,00	trinta mil, duzentos e vinte reais
9	SACO PARA LIXO COMUM, COR PRETO OU AZUL CAP 100 LITROS saco para lixo comum, cor preto ou azul, cap 100 litros, emb com 100 unds, padrão "a" de qualidade.	PCT	500	RAVA	R\$ 30,28	trinta reais e vinte e oito centavos	R\$ 15.140,00	quinze mil, cento e quarenta reais
10	SACO PARA LIXO COMUM, COR PRETO OU AZUL CAP 15 LITROS saco para lixo comum, cor preto ou azul, cap 15 litros, emb com 100 unds, padrão "a" de qualidade.	PCT	500	RAVA	R\$ 8,05	oito reais e cinco centavos	R\$ 4.025,00	quatro mil e vinte e cinco reais
11	SACO PARA LIXO COMUM, COR PRETO OU AZUL CAP 200 LITROS saco para lixo comum, cor preto ou azul, cap 200 litros, emb com 100 unds, padrão "a" de qualidade	PCT	500	RAVA	R\$ 43,77	quarenta e três reais e setenta e sete centavos	R\$ 21.885,00	doze mil, quatrocentos e oitenta e sete reais
12	SACO PARA LIXO COMUM, COR PRETO OU AZUL CAP 50 LITROS saco para lixo comum, cor preto ou azul, cap 50 litros, emb com 100 unds, padrão "a" de qualidade.	PCT	500	RAVA	R\$ 18,56	dezoito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 9.280,00	nove mil, duzentos e oitenta reais
13	SACO PARA LIXO INFECTANTE, LEITOSO CAP 100 LITROS saco para lixo infectante, leitoso, reforçado com capacidade de 100 litros, pct com 100 unds padrão de "a" de qualidade	PCT	1000	RAVA	R\$ 61,12	sessenta e um reais e doze centavos	R\$ 61.120,00	sessenta e um mil, cento e vinte reais
14	SACO PARA LIXO INFECTANTE, LEITOSO CAP 50 LITROS saco para lixo infectante, leitoso, reforçado com capacidade de 50 litros, pct com 100 unds padrão de "a" de qualidade	PCT	1000	RAVA	R\$ 30,46	trinta reais e quatrocentos e seis centavos	R\$ 30.460,00	trinta mil, quatrocentos e sessenta reais
15	SACO PLASTICO, EMBALAGEM 50 CM X 80 CM X 0,10 MM, TRANSPARENTE SACO, PLASTICO, EMBALAGEM, 50 CM X 80 CM X 0,10 MM, TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE RESISTENCIA SUPERIOR A 20 KG, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS	QUILO	50	SEGPLAST	R\$ 32,80	trinta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.640,00	mil seiscentos e quarenta reais
16	SACO TRANSPARENTE REFORÇADO CAP 100 LITROS saco transparente reforçado capacidade para 100 litros padrão "a" de qualidade	QUILO	100	SEGPLAST	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
17	SACOLA COMUM EM PLASTICO COM CAP PARA 20KG EM PCT 100 UND sacola comum em plástico com capacidade para 20kg em pct 100 und	QUILO	100	SEGPLAST	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 05							R\$ 370.000,00	trezentos e setenta mil reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 370.000,00	trezentos e setenta mil reais

DATA DE ABERTURA: 27 DE FEVEREIRO DE 2023

HORÁRIO DE ABERTURA: 08H00

POR ESTA PROPOSTA, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE AOS DA LEI 8.666/93. PROPOMOS EXECUTARMOS O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, OBEDECENDO ÀS ESTIPULAÇÕES DO CORRESPONDENTE EDITAL E ÀS SUAS ESPECIFICAÇÕES, E ASSEVERANDO QUE:

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.



MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 - CGF: 06.264262-6
RUA: FRANCO MAGALHÃES, S/N - CENTRO-SENADOR POMPEU - CE
CEP: 63.600-000 - FONE: (88) 9.9766.0053; PARA PESQUISAS DE PREÇOS: licitacaomaxeletro@gmail.com
PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com
PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS: faturamentomaxeletro@gmail.com

857
P

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: SÃO MENSAL CONFORME EDITAL

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS CONFORME EDITAL

PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL

SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA À PLATAFORMA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICA É AUTÊNTICA:

DECLARAMOS QUE, TODOS OS COMPONENTES DE DESPESAS DE QUALQUER NATUREZA, CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS RELACIONADOS A SALÁRIO, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E SOCIAIS, E TODOS OS DEMAIS IMPOSTOS, TAXAS E OUTRAS DESPESAS DECORRENTES DE EXIGÊNCIA LEGAL OU DAS CONDIÇÕES DE GESTÃO DO CONTRATO A SER ASSINADO, ENCONTRAM-SE INCLUSOS NOS PREÇOS OFERTADOS.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º DA LEI Nº 10.520/2002, QUE SATISFAZ PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO EDITAL, EM OBEEDIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002.

DECLARAMOS QUE, A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA IMPLICA PLENA ACEITAÇÃO, POR NOSSA PARTE, DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO A OBRIGATORIEDADE DO CUMPRIMENTO DAS DISPOSIÇÕES NELA CONTIDAS, ASSUMINDO O COMPROMISSO DE EXECUTAR OS SERVIÇOS NOS SEUS TERMOS, BEM COMO FORNECER TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS, EM QUANTIDADES E QUALIDADES ADEQUADAS À PERFEITA EXECUÇÃO CONTRATUAL, PROMOVENDO, QUANDO REQUERIDO, SUA SUBSTITUIÇÃO.

DECLARAMOS PARA FINS DO DISPOSTO NO EDITAL DA PRESENTE LICITAÇÃO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

- I) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE POR NÓS E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
- II) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
- III) QUE NÃO TENTAMOS, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;
- IV) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;
- V) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO ÓRGÃO LICITANTE ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

VI) QUE ESTAMOS PLENAMENTE CIENTES DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMA-LÁ.

SENADOR POMPEU, 01 DE MARÇO DE 2023

JARBAS ALVES
GONZAGA:61
852392304

Assinado de forma
digital por JARBAS
ALVES
(GONZAGA:61852392304
Dados: 2023.03.01
09:22:12 -01'00')

Jarbas Alves Gonzaga
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 618.523.923-04

ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	COMPRA	TOTAL COMPRA	LOTE 05										TOTAL DE	%	
					BASE IRPJ	BASE CSLL	COFINS	PIS	COMISSÃO	DIFERENÇA	CUSTO EFETIVO	TOTAL EFETIVO	MARGEM	VALOR DE			
NO DE CHÃO ALVEI, saco de 10kg, alvejado, tipo saco inteiro, tecido 100% algodão, medindo em x 50cm, indicação da marca, % de algodão do tecido e do manho na ebl, embalagem em plástico com 03 unids, padrão "d" qualidade	PCT	1000	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00	R\$ 0,98	R\$ 1,10	R\$ 0,13	R\$ 0,37	R\$ 0,08	R\$ 0,12	R\$ 0,96	R\$ 8,76	R\$ 8.760,00	39,95%	R\$ 12,26	R\$ 1.260,00	39,95%
ANO DE COPA TECTIVO TOLHALDO, PAVO DE COPA, TECTIVO ALICALLADO, 100% LIGADO, TAMANHO 30X46/CM COM INDICAÇÃO DA MARCA, DO TAMANHO E DO % DO TECTIVO NA EBL, PADRÃO A DE	UNDO	500	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00	R\$ 0,30	R\$ 0,33	R\$ 0,04	R\$ 0,11	R\$ 0,07	R\$ 0,04	R\$ 0,29	R\$ 2,66	R\$ 1.330,00	39,85%	R\$ 3,72	R\$ 1.860,00	39,85%
ANO MULTUISO, 1 metro multuiso, tipo perlek, pct com 05 unids, padrão "a", de qualidade	PCT	1000	R\$ 3,80	R\$ 3.900,00	R\$ 0,50	R\$ 0,58	R\$ 0,07	R\$ 0,19	R\$ 0,04	R\$ 0,06	R\$ 0,42	R\$ 4,78	R\$ 4.780,00	29,92%	R\$ 6,21	R\$ 6.210,00	29,92%
PAPEL ALUMINIO, papel alumínio, rolo com 7,5 m x 0,30 cm padrão "a", de qualidade	ROLO	200	R\$ 3,31	R\$ 662,00	R\$ 0,43	R\$ 0,29	R\$ 0,06	R\$ 0,16	R\$ 0,04	R\$ 0,05	R\$ 0,38	R\$ 4,09	R\$ 818,00	32,03%	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00	32,03%
PAPEL FILME, papel filme pvc, transparente para envolver, proteger e conservar alimentos, rolo de 7,5m x 0,30cm, padrão "a" de qualidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS	ROLO	200	R\$ 3,06	R\$ 612,00	R\$ 0,44	R\$ 0,49	R\$ 0,06	R\$ 0,16	R\$ 0,04	R\$ 0,05	R\$ 0,43	R\$ 3,89	R\$ 778,00	40,10%	R\$ 5,45	R\$ 1.090,00	40,10%
PAPEL HIGIENICO, FOLHA DUPLA BRANCO, papel higiênico, folha dupla, branca, 1-água variada, acondicionada em embalagem com 04 rolos, padrão "a" de qualidade	PCT	10000	R\$ 1,62	R\$ 16.200,00	R\$ 0,21	R\$ 0,23	R\$ 0,03	R\$ 0,08	R\$ 0,02	R\$ 0,03	R\$ 0,18	R\$ 2,00	R\$ 20.000,00	30,00%	R\$ 2,60	R\$ 26.000,00	30,00%

758

PEL TOALHA INTERFOLHA IRGADRIAMENTE BRANCO PEL TOALHA INTERFOLHA BRIGATORIAMENTE BRANCO DE BIMBEIRA QUALIDADE, FOLHA 18,27 CM, DUAS DOBRAS, 38RADO, COMPOSÇÃO: 100% ELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE NIAS OU SUBSTANCIAS COM ALVURA IRRIMIA DE 79% DE VERÁ ONSTAR NA FOLHA COMPOSIÇÃO, MASCÁ, IDENTIFICAÇÃO DO ABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS QUALIDADE, PACOTE COM 1250 DIHAS PADRÃO A DE QUALIDADE	PCT	5000	R\$ 15,90	R\$ 79.500,00	R\$ 2,26	R\$ 0,45	R\$ 2,54	R\$ 0,30	R\$ 0,85	R\$ 0,18	R\$ 0,28	R\$ 2,27	R\$ 20,18	R\$ 100.000,00	39,39%	R\$ 28,25	R\$ 141.250,00	39,99%
DOUCA DESCARTÁVEL TNT COM ELASTICO, troura descartável int com elastico unimes pacote com 100 unidades	PCT	2000	R\$ 8,50	R\$ 17.000,00	R\$ 1,71	R\$ 0,74	R\$ 1,36	R\$ 0,16	R\$ 0,45	R\$ 0,10	R\$ 0,15	R\$ 1,09	R\$ 10,79	R\$ 21.580,00	40,04%	R\$ 15,11	R\$ 30.220,00	40,04%
SACO PARA LIXO COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP 100 LITROS saco para lixo comum, cor preto ou azul, cap 100 litros, emb com 100 unids, padrão "a" de qualidade	PCT	500	R\$ 19,05	R\$ 9.525,00	R\$ 2,47	R\$ 0,48	R\$ 2,73	R\$ 0,33	R\$ 0,91	R\$ 0,20	R\$ 0,30	R\$ 2,02	R\$ 23,29	R\$ 11.645,00	30,01%	R\$ 30,28	R\$ 15.140,00	30,01%
SACO PARA LIXO COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP 15 LITROS saco para lixo comum, cor preto ou azul, cap 15 litros, emb com 100 unids, padrão "a" de qualidade	PCT	500	R\$ 5,06	R\$ 2.530,00	R\$ 0,64	R\$ 0,13	R\$ 0,72	R\$ 0,09	R\$ 0,24	R\$ 0,05	R\$ 0,08	R\$ 0,54	R\$ 6,19	R\$ 3.095,00	30,05%	R\$ 8,05	R\$ 4.025,00	30,05%
SACO PARA LIXO COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP 200 LITROS saco para lixo comum, cor preto ou azul, cap 200 litros, emb com 100 unids, padrão "a" de qualidade	PCT	500	R\$ 27,55	R\$ 13.775,00	R\$ 3,50	R\$ 0,70	R\$ 3,94	R\$ 0,47	R\$ 1,31	R\$ 0,28	R\$ 0,44	R\$ 2,92	R\$ 39,67	R\$ 16.835,00	30,00%	R\$ 43,77	R\$ 21.885,00	30,00%
SACO PARA LIXO COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP 50 LITROS saco para lixo comum, cor preto ou azul, cap 50 litros, emb com 100 unids, padrão "a" de qualidade	PCT	500	R\$ 10,43	R\$ 5.215,00	R\$ 1,48	R\$ 0,30	R\$ 1,67	R\$ 0,20	R\$ 0,56	R\$ 0,12	R\$ 0,19	R\$ 1,46	R\$ 13,26	R\$ 6.630,00	39,97%	R\$ 18,36	R\$ 9.280,00	39,97%
SACO PARA LIXO INFECTANTE, LITOSO CAP 100 LITROS, saco para lixo infectante, litoso, reforçado com capacidade de 100 litros, pct com 100 unids, padrão "a" de qualidade	PCT	1000	R\$ 34,36	R\$ 34.360,00	R\$ 4,89	R\$ 0,98	R\$ 5,50	R\$ 0,66	R\$ 1,83	R\$ 0,40	R\$ 0,61	R\$ 4,82	R\$ 43,66	R\$ 43.660,00	39,99%	R\$ 61,12	R\$ 61.120,00	39,99%

159



ACO PARA LIXO INFECTANTE, FIFOSO CAP 50 LITROS, vazio para uso infectante, eifoso, reforçado em capacidade de 50 litros, pct em 100 unids padrao de "g" de validade	PCT	1000	R\$ 17,13	R\$ 17.130,00	R\$ 2,44	R\$ 0,49	R\$ 2,74	R\$ 0,33	R\$ 0,91	R\$ 0,20	R\$ 0,30	R\$ 2,40	R\$ 21,76	R\$ 21.760,00	39,98%	R\$ 30,40	R\$ 30.400,00	39,98%
ACO PLASTICO, EMBALAGEM 50 MX 80 CM X 0,10 MM, TRANSPARENTE SACO, P-ASTICO, EMBALAGEM, 50 CM X 80 CM X 0,10 MM, TRANSPARENTE, APACIDADE DE RES STENCIA SUPERIOR A 20 KG., PACOTE 1.0	QUILO	50	R\$ 18,50	R\$ 925,00	R\$ 2,62	R\$ 0,52	R\$ 2,95	R\$ 0,35	R\$ 0,98	R\$ 0,21	R\$ 0,33	R\$ 2,57	R\$ 23,76	R\$ 1.173,00	39,81%	R\$ 32,80	R\$ 1.640,00	39,81%
ACO TRANSPARENTE RE-ORÇADO CAP 100 LITROS sacos transparente reforçado capacidade para 100 litros padrao "g" de qualidade	QUILO	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00	R\$ 2,39	R\$ 0,52	R\$ 3,90	R\$ 0,35	R\$ 0,97	R\$ 0,21	R\$ 0,32	R\$ 2,50	R\$ 23,37	R\$ 2.337,00	38,64%	R\$ 32,40	R\$ 3.240,00	38,64%
ACOLA COMUM EM PLASTICO COM CAP PARA 20KG EM PCT 100 em sacola comum em plastico em capacidade para 20kg em pct	QUILO	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00	R\$ 2,59	R\$ 0,32	R\$ 2,92	R\$ 0,35	R\$ 0,97	R\$ 0,21	R\$ 0,32	R\$ 2,50	R\$ 23,37	R\$ 2.337,00	38,64%	R\$ 32,40	R\$ 3.240,00	38,64%
VALOR TOTAL DO LOTE 05																		
																R\$ 370.000,00		

JARBAS ALVES Assinado de forma digital por JARBAS ALVES
GONZAGA:61 GONZAGA:61852392304
852392304 Dados: 2023.03.01 09:37:36 -03'00'

MAÇIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me



A Prefeitura Municipal de Ocara/Ce

Att. Sr. Pregoeiro(a) e equipe de apoio

Ref. Pregão Eletrônico Nº 0802.01.23-PE

Data de Abertura: 27/02/2023 às 08:00 Horas

Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Limpeza e higienização para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Ocara/Ce.

EMPRESA: JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me

CNPJ: 16.970.003/0001-98 - CGF: 06.630.390-7

ENDEREÇO: Rua 15 de Novembro, No. 827, Centro, Baturité – Ceará, Cep: 62.760-000

REPRESENTANTE: DIANA ALVES DO NASCIMENTO, Brasileira, inscrito no CPF de Nº. 035.770.643-90 e RG Nº.

2002010128826 SSP-CE, Residente a Rua Cristovão Nunes, nº. 149, Mondubim, CEP 60.760-330, Fortaleza - Ceará.

ADOS BANCÁRIOS: Banco: Bradesco: Agência.: 2572- C/Corrente.: 64915-5

A proposta de preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOTE I

Itens	Descrição do Objeto	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
1	ACIDO MURIATICO LT ACIDO MURIATICO LÍQUIDO, GARRAFA PLÁSTICA COM 1000 ML, COMPOSTO DE HCL + H2o, PARA LIMPEZA EM GERAL COM INDICAÇÃO DE REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EBL DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	LITRO	1.000	ÓTIMO BRILHO	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
2	ÁGUA SANITÁRIA APROPRIADA PARA DESINFECÇÃO DE RALOS E VASOS SANITÁRIOS, COMPONENTE ATIVO: NAOCL(HIPROCLORITO DE SÓDIO) COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTE 2,0% - 2,5% P/P,100% MICROFILTRADA, SEM IMPUREZAS, MÚLTIPLO USO; ESTABILIZANTE: NAOH- HIDROXIDO DE SÓDIO; VEÍCULO: ÁGUA POTÁVEL, FRASCO COM 1000ML, COM INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EBL DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	LITRO	7.000	IDEAL	R\$ 1,65	R\$ 11.550,00
3	ÁGUA SÁNITARIA APROPRIADA PARA DESINFECÇÃO DE RALOS E VASOS SANITÁRIOS, COMPONENTE ATIVO: NAOCL(HIPROCLORITO DE SÓDIO) COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTE 2,0% - 2,5% P/P,100% MICROFILTRADA, SEM IMPUREZAS, MÚLTIPLO USO; ESTABILIZANTE: NAOH- HIDRÓXIDO DE SÓDIO; VEÍCULO: ÁGUA POTÁVEL, FRASCO COM 5000ML, COM INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EBL DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	GALÃO	1.500	TÁ LIMPEZA	R\$ 5,60	R\$ 8.400,00

MAÇIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me

... NICH... ML DE
862
/

4	ALCOOL EM GEL, SEM PERFUME, GARVUAÇÃO 46 INPM, EMBAL. PADRONIZADA DE 500 ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UNID	3.000	FACILITA	R\$ 5,06	R\$ 15.180,00
5	ALCOOL EM GEL. ALCOOL EM GEL, SEM PERFUME, GARVUAÇÃO 46 INPM, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 5.000 ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	GALÃO	500	ALYNE	R\$ 43,63	R\$ 21.815,00
6	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, "70", EMBALAGEM PADRONIZADA DE 1.000 ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	LITRO	690	FACILITA	R\$ 8,72	R\$ 6.016,80
7	AMACIANTE AMACIANTE PARA ROUPAS, PERFUMADO, FRAGÂNCIA VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2.000ML, RESISTENTE, REGISTRADO NA ANVISA, NÃO CONCENTRADO, PREVINE ODOR, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	UNID	500	MARILUX	R\$ 4,57	R\$ 2.285,00
8	CERA LIQUIDA INCOLOR. Cera líquida incolor, princípio ativo: cera de carnaúba, composição básica: parafina, emulsificante, alcalinizante, plastificante, coadjuvante, perfume, água e outras substâncias químicas permitidas, teor não voláteis mínimo 3,5% na categoria pronto uso, indicada para todos os pisos laváveis, inclusive vulcapiso e paviflex, ebl contendo 850ml, com a indicação do registro do produto junto a anvisa e ao ministério da saúde, padrão "a" de qualidade	UNID	100	BRAZIL	R\$ 4,49	R\$ 449,00
9	DESINFETANTE LIQUIDO CONCENTRADOdesinfetante líquido concentrado, l c/bactericida, composto de tensoativo, catiónico, sequestrante, preservante, opacificante, acidulane, corantes, essência e veículo c/aromas diversos, ebl em garrafa plástica de 5.000ml, (galão de 5 litros), com a indicação do registro do produto junto a anvisa e ao ministério da saúde, com padrão "a" de qualidade	GALÃO	5.000	BRAZIL	R\$ 5,90	R\$ 29.500,00
10	DESINFETANTE LIQUIDO. desinfetante líquido concentrado, c/bactericida, composto de tensoativo, catiónico, sequestrante, preservante, opacificante, acidulane, corantes, essência e veículo c/aromas diversos, ebl em garrafa plástica de 1.000ml, (indicar a diluição), com a indicação do registro do produto junto a anvisa e ao ministério da saúde, com padrão "a" de qualidade	LITRO	10.000	MARILUX	R\$ 1,22	R\$ 12.200,00
11	DESODORANTE P/SANITÁRIO, ALÇA PLÁSTICA, COM 20G, AROMAS VARIADOS DESODORANTE P/SANITÁRIO, ALÇA PLÁSTICA, COM 20G, AROMAS VARIADOS, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	UNID	2.000	SANY	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00

MAÇIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me

8.63

12	DESODORIZADOR AMBIENTAL, DIVERSAS FRAGÂNCIAS, AEROSOL, AROMATIZANTE DESODORIZADOR AMBIENTAL, DIVERSAS FRAGÂNCIAS, AEROSOL, AROMATIZANTE, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 400ML.	UNID	2.000	ULTRAFRES H	R\$ 8,86	R\$ 17.720,00
13	DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO detergente líquido concentrado, contendo glicerina biodegradável, tampa c/regulagem de fluso, composição básica: tensoativos aniônicos, coadjuvantes, preservantes, sequestrante, espessantes, controlador d eph, branqueador óptico, corantes, fragância e veículo. componente ativo: linear alquir benzeno, sulfato de sódio, composição aromática variada, acondicionado em ebl plástica de 5.000ml (galão de 5 (cinco) litros), indicar a diluição no rótulo do produto, com a indicação do registro do produto junto a anvisa e ao ministério da saúde, com padrão "a" de qualidade	GALÃO	5.000	TÁ LIMPEZA	R\$ 6,74	R\$ 33.700,00
14	DETERGENTE LIQUIDO UNID. detergente líquido concentrado, contendo glicerina biodegradável, tampa c/regulagem de fluso, composição básica: tensoativos aniônicos, coadjuvantes, preservantes, sequestrante, espessantes, controlador d eph, branqueador óptico, corantes, fragância e veículo. componente ativo: linear alquir benzeno, sulfato de sódio, composição aromática variada, acondicionado em ebl plástica de 500ml (indicar a diluição), com a indicação do registro do produto junto a anvisa e ao ministério da saúde, com padrão "a" de qualidade	UNID	10.000	MARILUX	R\$ 1,53	R\$ 15.300,00
15	LIMPA INOX limpa inox, acondicionado em embalagem de 500ml, padrão "a" de qualidade	UNID	500	ÓTIMO BRILHO	R\$ 1,97	R\$ 985,00
16	LIMPA VIDRO. limpa vidros, com borrifador, tensoativos, aniônicos, sequestrantes e perfumantes, em embalagem padronizada de 500ml, industrializada e com data de validade, produto registrado na anvisa, padrão "a" de qualidade	UNID	500	BRAZIL	R\$ 2,65	R\$ 1.325,00
17	LUSTRA MÓVEIS LIQUIDO LUSTRA MÓVEIS LÍQUIDO, LAVANDA, PARA MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 500 ML.	UNID	200	DESTAC	R\$ 16,72	R\$ 3.344,00
18	SABAO EM BARRA C/5 sabão em barra, perfumado e glicerinado, embalagem com 5 und, embalagem padronizada de 200g, industrializada e com data de validade, produto registrado na anvisa, padrão "a" de qualidade	PCT	500	UNO	R\$ 9,09	R\$ 4.545,00
19	SABAO EM PO SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 500G, LAVA ROUPAS COM BIO ATIVO, MAX COMPOSIÇÃO TENSA ATIVOS COADJUNCANTE, SINERGISTA BRANQUADOR, ENZINA ALCALINIZANTES CORANTE PERFUME E ÁGUA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UNID	10.000	MARILUX	R\$ 1,79	R\$ 17.900,00
20	SABAO LIQUIDO NEUTRO sabão líquido (neutro), embalagem plástica de 1.000 ml, resistente, registrado na anvisa, com padrão "a" de qualidade	LITRO	500	BRAZIL	R\$ 3,77	R\$ 1.885,00
21	SABONETE LIQUIDO PH NEUTRO sabonete líquido, ph neutro, anti-séptico, para desinfecção, embalagem de 5.000 ml padronizada, industrializada e com data de validade, testado dermatologicamente, produto registrado na anvisa. padrão "a" de qualidade	GALÃO	500	AUDAX	R\$ 10,20	R\$ 5.100,00

MAÇIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me

864

22	SABONETE LIQUIDO, PH NEUTRO sabonete líquido, ph neutro, comercial, embalagem 1000ml, padronizada, industrializada e com data de validade, testado dermatologicamente, produto registrado na anvisa. padrão "a" de qualidade.	LITRO	5.000	ALYNE	R\$ 2,08	R\$ 10.400,00
Valor Total do Lote R\$						R\$ 224.899,80

duzentos e vinte e quatro mil, oitocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos

LOTE II

Itens	Descrição do Objeto	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
1	BALDE EM PLÁSTICO, SEM TAMPA, CAPACIDADE DE 05 LITROS E RESISTENTE AO PESO BALDE EM PLÁSTICO, SEM TAMPA, CAPACIDADE DE 05 LITROS E RESISTENTE AO PESO, ALÇA DE METAL PADRÃO A DE QUALIDADE	UNID	100	ARQPLAST	R\$ 2,93	R\$ 293,00
2	BALDE EM PLÁSTICO, SEM TAMPA, CAPACIDADE DE 10 LITROS E RESISTENTE AO PESO BALDE EM PLÁSTICO, SEM TAMPA, CAPACIDADE DE 10 LITROS E RESISTENTE AO PESO, ALÇA DE METAL, PADRÃO A DE QUALIDADE.	UNID	100	ARQPLAST	R\$ 4,02	R\$ 402,00
3	BALDE PLASTICO CAP 100LTS COM TAMPA balde de plástico, com tampa, capacidade de 100 litros e resistente a peso- material polipropileno, medidas aproximadas: 42cm (diâmetro) x 61 cm(altura), padrão a de qualidade	UNID	100	TOPPLAST	R\$ 18,70	R\$ 1.870,00
4	BALDE PLASTICO COM TAMPA CAP. 60LTS BALDE DE PLÁSTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 60 LITROS E RESISTENTE A PESO MATERIAL POLIPROPILENO, MEDIDAS APROXIMADAS:42CM (DIÂMETRO) X 61 CM(ALTURA), PADRÃO A DE QUALIDADE	UNID	100	TOPPLAST	R\$ 25,33	R\$ 2.533,00
5	LIXEIRA EM PLASTICO SEM TAMPA TELADA LIXEIRA EM PLÁSTICO, SEM TAMPA, TELADA, CAPACIDADE DE 10 LITROS, PADRÃO A DE QUALIDADE	UNID	100	ARQPLAST	R\$ 2,44	R\$ 244,00
6	PA COLETORA DE LIXO EM PLASTICO REFORCADO PA COLETORA DE LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM 29CM DE COMPRIMENTO. 27CM DE LARGURA E 8,50CM DE ALTURA, COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 70CM. CABO COLETOR EM ÂNGULO DE 90°, PADRÃO A DE QUALIDADE	UNID	500	BETTANI	R\$ 19,55	R\$ 9.775,00
7	RODO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 32,5 X 9,5 X 3,5CM (PEQUENO) rodo com dimensões aproximadas de 32,5 x 9,5 x 3,5cm (pequeno) - com cabo em metal, revestido em material plástico, suporte para pendurar e borracha dupla, padrão "a" de qualidade.	UNID	200	BRILHUS	R\$ 8,69	R\$ 1.738,00
8	VASSOURA DE PALHA DE CARNAUBA (ARTESANAL) vassoura de palha de carnaúba (artesanal), com peso aproximado de 400grs, possuir ótima resistência, padrão "a" de qualidade	UNID	100	FORTLEVE	R\$ 0,54	R\$ 54,00
9	VASSOURA DE PELO 30CM VASSOURA DE PÊLO, CABO EM METAL REVESTINDO DE MATERIAL DE PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR, 30CM, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UNID	500	DIFRANCIS	R\$ 4,15	R\$ 2.075,00
10	VASSOURA PLASTICA 14 DENTES COM CABO. vassoura plastica 14 dentes com cabo.	UNID	100	MAX	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00

MAÇIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me

865

11	VASSOURA TIPO GARI 60CM FABRICADA COM PIAÇAVA vassoura tipo gari 60 cm fabricada com piaçava de primeira qualidade, madeira dura e vermelha tipo maracatiara, coladas com cola de alta resistência e cabo de madeira vermelha, revestindo em plástico, de 1,50m pregado com 02 pregos e cola padrão "a" de qualidade	UNID.	100	DIFRANCIS	R\$ 10,65	R\$ 1.065,00
Valor Total do Lote R\$						R\$ 21.299,00

vinte e um mil, duzentos e noventa e nove reais

LOTE III

Itens	Descrição do Objeto	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
1	COLHER PLASTICA PARA REFEIÇÃO colher plástica para refeição, descartável, branco ou transparente, resistente, pacote c/50 unds, padrão "a" de qualidade	PACOTE	5.000	PRAFESTA	R\$ 2,46	R\$ 12.300,00
2	GARFO PLASTICO PARA REFEIÇÃO garfo plástico para refeição, descartável, branco ou transparente, resistente, pacote c/50 unds, padrão "a" de qualidade	PACOTE	2.000	PRAFESTA	R\$ 2,46	R\$ 4.920,00
3	COPO PLASTICO BRANCO DESCARTAVEL 150ML copo plástico branco (poliestireno atóxico) descartável, com capacidade para 150 ml, temperatura máxima para uso de 100°C, fabricado em conformidade com a norma nbr 14,865, pacote com 100 unds padrão a de qualidade	PACOTE	10.000	FC	R\$ 3,02	R\$ 30.200,00
4	COPO PLASTICO BRANCO DESCARTAVEL 180ML copo plástico branco (poliestireno atóxico) descartável, com capacidade para 180 ml, temperatura máxima para uso de 100°C, fabricado em conformidade com a norma nbr 14,865, pacote com 100 unds padrão a de qualidade	PACOTE	10.000	FC	R\$ 3,81	R\$ 38.100,00
5	COPO PLASTICO BRANCO DESCARTAVEL 300ML copo plástico branco (poliestireno atóxico) descartável, com capacidade para 300 ml, temperatura máxima para uso de 100°C, fabricado em conformidade com a norma nbr 14,865, pacote com 100 unds padrão a de qualidade	PACOTE	10.000	COPOBRAS	R\$ 6,29	R\$ 62.900,00
6	COPO PLASTICO BRANCO DESCARTAVEL 50ML copo plástico branco (poliestireno atóxico) descartável, com capacidade para 50 ml, temperatura máxima para uso de 100°C, fabricado em conformidade com a norma nbr 14,865, pacote com 100 unds padrão a de qualidade	PACOTE	3.000	FC	R\$ 1,96	R\$ 5.880,00
7	PRATO DESCARTAVEL 15 CM FUNDO PCT C/ 10 UNIDADES prato descartavel 15 cm fundo pct c/ 10 und padrão a de qualidade	PACOTE	3.000	COPOBRAS	R\$ 0,96	R\$ 2.880,00
8	PRATO DESCARTAVEL 15 CM RASO PCT C/ 10 UNID prato descartavel 15 cm raso pacote com 10 und padrão a de qualidade	PACOTE	3.000	COPOBRAS	R\$ 0,83	R\$ 2.490,00
9	PRATO DESCARTAVEL 18 CM FUNDO PCT C/ 10 UNIDADES prato descartavel 18 cm fundo pct c/ 10 und padrão a de qualidade	PACOTE	5.000	COPOBRAS	R\$ 1,35	R\$ 6.750,00
10	PRATO DESCARTAVEL 18 CM RASO PCT C/ 10 UNID prato descartavel 18 cm raso pct com 10 undades padrão a de qualidade	PACOTE	5.000	COPOBRAS	R\$ 1,35	R\$ 6.750,00
11	FACA PLASTICA PARA REFEIÇÃO faca plástica para refeição, descartável, branco ou transparente, resistente, pacote c/50 unds, padrão "a" de qualidade	PACOTE	2.000	STRAW	R\$ 2,81	R\$ 5.620,00
Valor Total do Lote R\$						R\$ 178.790,00

cento e setenta e oito mil, setecentos e noventa reais

MAÇIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me



LOTE IV

Itens	Descrição do Objeto	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
1	EMBALAGEM EM ALUMINIO DESCARTAVEL COM TAMPA PARA REFEIÇÕES PRONTA embalagem em alumínio descartavel com tampa para refeições prontas tipo marmitex, nº 8 caixa com 100 unds padrão "a" de qualidade	CAIXA	2.000	BRICOFLEX	R\$ 53,48	R\$ 106.960,00
2	ESCOVA SANITARIA, escova sanitária, cerdas sintéticos, sem depósito, cabo polipropileno, padrão "a" de qualidade 200.00 UNIDADE	UNID	200	ESCOVABRAS	R\$ 7,14	R\$ 1.428,00
3	ESCOVAO DE LAVAR ROUPA escovão de lavar roupas, plástico com alça padrão "a" de qualidade	UNID	50	ESCOVABRAS	R\$ 3,09	R\$ 154,50
4	ESCOVAO PARA LIMPEZA MAIS DELICADA escovão para limpeza mais delicada, cerdas flexíveis e suaves, dimensão 9,5x4,5x2,5 cm em cores variadas- redondo de madeira, padrão "a" de qualidade	UNID	50	BETTANI	R\$ 9,18	R\$ 459,00
5	ESPANADOR MATERIAL NYLON, CADO DE MADEIRA, MEDINDO 30 CM ESPANADOR MATERIAL NYLON, CADO DE MADEIRA, MEDINDO 30 CM. PADRAO A DE QUALIDADE	UNID	50	DIFRANCIS	R\$ 4,09	R\$ 204,50
6	ESPONJA LA DE AÇO esponja lã de aço, pacote de 60g contendo 08 unds, padrão "a" de qualidade.	PACOTE	500	Q'LUSTRO	R\$ 3,02	R\$ 1.510,00
7	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE, 100 MM X 71 MM X 20MM ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE, 100 MM X 71 MM X 20MM.	UNID	2.000	BETTANI	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00
8	ESTOPA BRANCA, estopa branca 1ª qualidade, pacote com 500g padrão "a" de qualidade	PACOTE	100	ALGOBOM	R\$ 14,96	R\$ 1.496,00
9	FLANELA - FLANELA PARA LIMPEZA DO TIPO FELPUDA, 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO APROXIMAD. 40X60CM, PADRÃO A DE QUALIDADE	UNID	2.000	LIBIOMAR	R\$ 2,34	R\$ 4.680,00
10	GUARDANAPOS DE PAPEL guardanapos de papel extra absorvente, medindo aproximadamente 33x30 cm acondicionados em embalagem 50 unds, folha simples, de alta qualidade, com acabamento forrado, 100% de fibras naturais, padrão "a" de qualidade	PACOTE	5.000	SANTHER	R\$ 3,58	R\$ 17.900,00
11	MAÇO DE FÓSFORO COM 10 CAIXAS MAÇO DE FÓSFORO COM 10 CAIXAS, CADA CAIXA COM 40 PALITOS DE FÓSFORO, EBL DE PAPEL. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, O PRODUTO DEVE TER REGISTRO DO INMETRO, PADRÃO A DE QUALIDADE	MAÇOS	1.500	PARANÁ	R\$ 4,99	R\$ 7.485,00
12	LUVAS DESCARTÁVEIS LUVAS DESCARTÁVEL TAMANHO M PCT 100 UNIDADES	PACOTE	500	INOVEN	R\$ 22,12	R\$ 11.060,00
13	MÁSCARA RESPIRADORA FACIAL BRANCA. máscara respiradora facial branca, de proteção, descartável, econômica contra pó, confeccionada em tnt (não tecido) tamanho único, com tripla camada, com tira elástica e clip nasal em alumínio. caixa	CAIXA	2.000	INOVEN	R\$ 13,33	R\$ 26.660,00
14	PALITO ROLIÇO DE MADEIRA PARA DENTES CAIXA C/ 100 PALITOS palito roliço de madeira embalagem com 100 unds, padrão "a" de qualidade	CAIXA	100	GINA	R\$ 1,03	R\$ 103,00
Valor Total do Lote R\$						R\$ 182.000,00

cento e oitenta e dois mil reais

MAÇIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me



Valor Total dos Lotes R\$ R\$ 606.988,80

seiscentos e seis mil, novecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos

Declaro, que os bens serao entregues, conforme estipulado na ordem de compra/empenho.

Declaro, que nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete - carregos e descarregos;

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Declaro, que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaro, inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.66/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo as estipulações do correspondente Edital e as suas especificações.

Declaro, que as despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de entrega.: Conforme edital

Forma Pagamento.: Conforme edital

Preço: Cf

Prazo de garantia: 12 (doze) meses

Cond. Faturamento.: Conforme edital

Dado bancario: Bradesco: Agencia: 607-6 - C/Corrente: 011891-5

• O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a ENTREGA DOS PRODUTOS, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela ENTREGA DOS PRODUTOS objeto desta licitação.

Declaro, sob as penas da lei, ser **Microempresa - ME**, nos termos de legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos na Lei Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações.

Declaro, expressamente que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de fances estão incluídos todos os custos e despesas, tais como : vantagens, abatimentos e impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente incidam sobre a operação ou, ainda, despesas com transporte ou terceiros, que correrão por nossa conta no caso se formos vencedor da licitação.

Baturité/Ce, 09 de Março de 2023.

DIANA ALVES DO
NASCIMENTO:03577064390

Assinado de forma digital por DIANA
ALVES DO NASCIMENTO:03577064390
Dados: 2023.03.09 10:53:16 -02'00'

JPJ COMÉRCIO VAREJ. DE PAPEL. EIRELI ME

DIANA ALVES DO NASCIMENTO

RG: 2002010128826 SSP-CE

CPF: 035.770.643-90

REPRESENTANTE LEGAL